
číslo smlouvy kupujícího: 2016/SITMP/…. 
číslo smlouvy prodávajícího: 

 

Kupní smlouva  
o dodávce obráběcího centra 

 
 
SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
se sídlem :      Dominikánská 4, 301 36 Plzeň 
IČ :       663 627 17 
bankovní spojení :      Komerční banka, a.s č. bankovního účtu. 4834030247/0100 
Jednající :      Ing. Luděk Šantora, MBA, ředitel 
Dále pro účely této smlouvy jako „Kupující“ 
 
a 
Obchodní společnost :  TEXIMP s.r.o. 
se sídlem  :  K Zelenči 2923/8 Praha 9 
IČ : 45790621 
bankovní spojení : xxx 
Jednající:   Ing. Martin Vodvářka,   obchodní ředitel 
Dále pro účely této smlouvy jako „Prodávající “ 
 
 Kupující  a prodávajíc í dále též společně označování  jako „smluvní strany“ 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona číslo 
89/2012 Sb. Občanský zákoník tuto kupní smlouvu o dodávkách s postupným plněním  

 
       Smluvní strany vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy: 
 
 
1.        PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Předmětem této Smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu obráběcí centrum 

v technické specifikaci, rozsahu a za podmínek stanovených přílohou číslo 1. této smlouvy a 
za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Kupující se zavazuje v souladu s touto smlouvou řádně dodaný předmět smlouvy převzít a 
zaplatit za ně sjednanou cenu. 

 
2.        TERMÍN A MÍSTO DODÁNÍ 
1. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy dle bodu 1.1. nejpozději do 90 kalendářních 

dnů ode dne podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran. 
1. Místem dodání je centrum DRONET provozovatelé kupujícím v areálu bývalého depa 

Plzeňských městských dopravních podniků a.s. v Plzni, Cukrovarské ulici. 
2. Společně s dodáním zboží se prodávající zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady 

potřebné k převzetí a k užívání zboží. Nebezpečí škody způsobené na zboží (t.j. ztráty, 
poškození, zničení či znehodnocení zboží) přechází na kupujícího splněním dodávky zboží, tj. 
podpisem předávacího protokolu (dodacího listu) zástupci obou smluvních stran (oprávněné 
osoby dle čl. 3 této smlouvy). 

3. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího úplným zaplacením kupní ceny. 
 
3.        OPRÁVNĚNÉ OSOBY, SOUČINNOST A KOMUNIKACE 
1. K uzavírání a podepisování dodatků či změn, týkajících se obsahu smlouvy, jsou výlučně 

oprávněni jmenovaní zástupci smluvních stran. K jednání ve věcech týkajících se vlastního 
plnění smlouvy (např. převzetí předmětu smlouvy při jeho dodání), jsou dále oprávněni: 



číslo smlouvy kupujícího: 2016/SITMP/…. 
číslo smlouvy prodávajícího: 

 

 u Kupujícího 
Cholinský Tomáš tel:    xxx 
Janczinský Michal tel:  xxx 

 u Prodávajícího: 

 Vítězslav Glaser xxx 

 Ing. Martin Vodvářka xxx 

 Pavel Brožík xxx 
     
2. Smluvní strany spolu budou komunikovat buď písemně na adresy stanovené v záhlaví této 

smlouvy, nebo prostřednictvím oprávněných osob.  
3. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této Smlouvy. 

 
4.        CENA 
1. Celková cena předmětu smlouvy byla stanovena předchozí veřejnou zakázkou s názvem 

Nákup obráběcího centra, frézovacího portálu a nástrojů a činí 5 198 300,- Kč bez DPH.  
K ceně uvedené v tomto odstavci bude připočtena DPH v zákonné výši. Tato cena zahrnuje i 
materiál, dopravné, školení, záruční servis na 24 měsíců a veškeré další náklady, které 
prodávající vynaloží ke splnění předmětu této smlouvy. 

2.  Zaplacením ceny je splněn závazek kupujícího vůči prodávajícímu. 
 
5.        FAKTURACE A PLATBA 
1. Kupující neposkytuje zálohy. 
2. Daňový doklad za dodávku dle bodu 1. této smlouvy bude vystaven prodávajícím do 14 

kalendářních dnů po dodání předmětu smlouvy a podpisu předávacího protokolu. 
3. Doba splatnosti daňových dokladů je 21 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 

dokladu kupujícímu. 
4. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
5. Překročení cen je možné pouze zákonnou změnou sazeb DPH  
6. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení 

příslušných obecně závazných předpisů platných na území České republiky, a dále číslo této 
smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat požadované náležitosti, případně bude-li neúplná či 
nesprávná, je kupující oprávněn ji (resp. její kopii) ve lhůtě splatnosti vrátit k opravě či 
doplnění. Ode dne doručení nové faktury běží nová lhůta splatnosti. Úhradou ceny se pro 
účely této smlouvy rozumí den, kdy byla finanční částka odepsána z účtu kupujícího. 

7. Prodávající je oprávněn fakturovat kupujícímu v písemné, tedy tištěné podobě, nebo 
v podobě elektronické.  Písemná faktura se doručuje na adresu kupujícího. Elektronická 
faktura se doručuje elektronicky na e-mailovou adresu: xxx 

8. Prodávající se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (§ 98 písm. d)  zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že 
daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad 
považován za neúplný a kupující vyzve prodávajícího k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění 
si kupující vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

9. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění  platby ze strany kupujícího na základě 
této smlouvy bude o prodávajícím správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým plátcem (§ 106a 
zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty),  má kupující právo od okamžiku zveřejnění 
ponížit všechny platby  prodávajícímu  uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou 



číslo smlouvy kupujícího: 2016/SITMP/…. 
číslo smlouvy prodávajícího: 

 
částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že o takto prodávajícímu nevyplacené částky DPH 
odvede správci daně  sám kupující v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb. 

 
6.        SANKČNÍ USTANOVENÍ 
1. Smluvní pokuta za prodlení s termínem dodání je stanovena ve výši 5000,- Kč  za každý 

započatý den překročení dodací lhůty. 
2. Smluvní pokuta za prodlení s termínem odstranění záruční vady je stanovena ve výši 5000,- 

Kč  za každý započatý den překročení lhůty stanovené přílohou číslo 1 této smlouvy. 
3. V případě, že prodávající nezapočne s odstraňováním závady do 5 pracovních dnů, je kupující 

oprávněn odstranit vady na náklady Prodávajícího prostřednictvím třetí osoby. 
4. Je-li kupující v prodlení s placením faktury, uhradí prodávajícímu částku ve výši 5000,- Kč  za 

každý započatý den překročení této  lhůty pokud se strany nedohodnou jinak. 
 
7.        POVINNOSTI KUPUJÍCÍHO, OBJEDNATELE 
1. Vytvořit podmínky pro dodání zboží. 
2. Respektovat platební podmínky uvedené v této smlouvě. 
3. Kupující se zavazuje dodržovat záruční podmínky stanovené výrobcem/prodávajícím. 
4. Kupující bere na vědomí, že až do úplného zaplacení zboží je toto majetkem prodávajícího. 
5. Kupující se stává vlastníkem předmětu smlouvy úplným zaplacením ceny. 
 
8.        POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 
1. Dodat předmět smlouvy za podmínek stanovených touto smlouvou, v požadovaném termínu 

a kvalitě. 
2. Provádět záruční servis touto smlouvou stanovený. 
 
9.       ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 
1. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu na celý předmět plnění záruku  24 měsíců ode 

dne podpisu předávacího protokolu dle bodu 2.3. této smlouvy. 
2. V případě výskytu záruční vady je Prodávající tuto vadu bezplatně odstranit v termínech 

stanovených přílohou číslo 1 této smlouvy 
3. Za záruční vady nebudou považovány ty, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou nebo 

údržbou zařízení nebo úmyslným poškozením zařízení uživatelem nebo nepovolanou osobou.  
Odstranění takto zjištěných vad bude provedeno za úplatu. 

4. Za odstranění závady se považuje oprava zařízení, výměna vadného dílu. 
 
10. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů a této Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 
nebo jinak chybného zadání, které obdržela od smluvní strany. Žádná ze smluvních stran není 
odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé smluvní strany nebo 
v důsledku mimořádně nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli 
jedné ze smluvních stran (§ 2913 Občanského zákoníku).  

3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících 
odpovědnost.  

 
11. OCHRANA INFORMACÍ 



číslo smlouvy kupujícího: 2016/SITMP/…. 
číslo smlouvy prodávajícího: 

 
1. Obě smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly poskytnuty 

druhou stranou nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním této Smlouvy, jako s obchodním 
tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatření 
zabraňující jejich zneužití či prozrazení. 

 
12. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 
1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  
2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do splnění všech povinností touto smlouvou stanovených 
3. Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu: 

 Dohodou smluvních stran.  

 Bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 

 Lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po prokazatelném 
doručení výpovědi.  

12.4. Kupující má právo okamžitě odstoupit od smlouvy v případě, že předmět jejího plnění nebude 
odpovídat dohodnutým parametrům a cenám předmětu smlouvy. 

 
13.       ŘEŠENÍ SPORŮ  
1. Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zák. č. 

513/1991 Sb., obchodním zákoníkem, v platném znění a příslušnými právními předpisy 
souvisejícími. 

2. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě této Smlouvy přednostně 
dohodou.  

3. Pokud se případný spor z této Smlouvy nepodaří vyřešit smírně, všechny spory vznikající z 
této Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány soudy. Strany sjednávají místní 
příslušnost Krajského soudu v Plzni a Okresního soudu Plzeň – město.  

 
14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení.  
2. Prodávající souhlasí s tím, že kupující jako veřejný zadavatel zveřejní na svém profilu 

zadavatele celý obsah této smlouvy 
3. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

4. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
5. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli a shledali, že byla sepsána podle jejich 

pravé, svobodné a vážně míněné vůle, prosté omylu, a že nebyla ujednána v tísni, za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smlouvu podepisují. 

 
Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha číslo 1. 
 
V Plzni dne :31.8.2016     V Praze dne 31.8.2016 
 
………………………………………………          …………………………………………………….. 
Ing. Luděk Šantora, MBA    Ing. Martin Vodvářka 
ředitel              obchodní ředitel 

                       
 
 
 



číslo smlouvy kupujícího: 2016/SITMP/…. 
číslo smlouvy prodávajícího: 

 
 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy o dodávce obráběcího centra 
 
Předmětem této Smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu obráběcí centrum v technické 

specifikaci, rozsahu a za podmínek stanovených touto přílohou číslo 1. 
 

1. Parametry zadání 
2. Záruční servis  

 
1.  Parametry zadání 

Vertikální 5-ti osé obráběcí centrum pro přesné obrábění 
s integrovaným otočným naklápěcím stolem 

Minimální požadavek 
 

Pojezd X 700 mm 
 

Pojezd Y 500 mm 
 

Pojezd Z 500 mm 
 

Naklápění stolu osa A +30°- 110°   
 

Rotace stolu osa B 360°   
 

Odstup čela vřetene od stolu ve spodní poloze Z max. 120 mm 
 

Plocha stolu 
500 x 600 

nebo průměr 600 
mm 

 
Nosnost stolu 300 kg 

 
Opakovatelná přesnost polohování A,B 10" sec 

 
Přesnost polohování X, Y, Z 0,005 mm 

 
Opakovatelná přesnost polohování X, Y, Z 0,003 mm 

 
Přesnost polohování os A,B 15"   

 
Opakovatelná přesnost polohování os A,B 10"   

 
      

 
Otáčky vřetene 10000 ot/min 

 
Kroutící moment 120 Nm 

 
Pohon vřetene ( špičkový výkon ) 22 kW 

 
Upínání ISO40   

 
Zásobník nástrojů, počet poloh 30   

 
Čas výměny nástroje tříska - tříska 5 sec 

 
Max. průměr nástroje ( s vynecháním polohy ) 120 mm 

 
Váha nástroje 5 kg 

 
      

 
Vyfouknutí kužele vřetene při výměně ANO    

 
Litinové provedení stroje ANO    

 
Valivé lineární vedení ANO    

 
Automatické centrální mazání ANO    

 
Automatická teplotní kompenzace na všech osách ANO    

 
Chlazení vřeteníku ANO    

 
Oboustranné uložení naklápěcího stolu ( ne letmo ) ANO    

 



číslo smlouvy kupujícího: 2016/SITMP/…. 
číslo smlouvy prodávajícího: 

 

Řídící systém     
 

CNC řídící systém - v češtině ANO    

Programování v ISO Code ANO    

USB port ANO    

LCD display  15"   

Sledování zatížení nástrojů a programovatelné  
nastavení správy životnosti nástroje 

ANO    

Modul pro rychlostní obrábění look ahead ANO    

Dynamický přepočet nulového bodu obrobku ANO    

Závitování bez vyrovnávacího pouzdra ANO    

Paměť řídícího systému 1 GB 

      

Vybavení stroje:     

Mobilní elektronické kolečko s LCD na kabelu ANO    

Dopravník třísek ANO    

Sada bezkabelových měřících sond 
3D sonda pro měření obrobku 
nástrojová měřící sonda 
měřící MAKRA 

ANO    

Vnitřní chlazení vřetene 20 bar ANO    

Jemná filtrace chladící kapaliny 0,025 mm ANO    

Oplachovací pistole ANO    

Strojní svěrák s hydraulickým posilovačem síla 2t   

      

Služby:     

Školení obsluhy a programování ANO    

Instalace stroje ANO    

Doprava stroje DDP ANO    

Záruka 2 roky ANO    

Sklad náhradních dílů dostupnost do 24 hodin ANO    

Dodání 5ti osé CAM implementace do Solidworks 2016  
podpora 3roky 

ANO    

 

2.        Záruční servis 

2.1. Nahlašování závad bude Kupující provádět prostřednictvím kontaktních osob elektronickou 
poštou a telefonicky. 

2.2. Prodávající je povinen nastoupit k řešení závady do 48 hodin od nahlášení závady 
elektronickou poštou dle bodu 2.1. této přílohy. 

2.3. Prodávající je povinen  provést opravu stroje nejpozději do 60 dnů nahlášení závady 
elektronickou poštou dle bodu 2.1. této přílohy. 

2.4. V případě, že prodávající nezapočne s odstraňováním závady do 5 pracovních dnů, je kupující 
oprávněn odstranit vady na náklady Prodávajícího prostřednictvím třetí osoby. 

2.5. Prodávající je povinen zajistit kupujícímu telefonickou podporu obsluhy stoje PO-PÁ 8:00 – 
15:00 hodin prostřednictvím kontaktních osob dle čl. 3 těla smlouvy nebo na níže uvedeném 
telefonu:……………………………………. 

2.6. Za odstranění závady se považuje oprava zařízení nebo výměna vadného dílu 



číslo smlouvy kupujícího: 2016/SITMP/…. 
číslo smlouvy prodávajícího: 

 
 


